
UCHWAŁA NR XIX/231/2016
RADY GMINY SZEMUD

z dnia 20 maja 2016 r.

w sprawie zmiany w Budżecie Gminy Szemud na rok 2016

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2016 r. 
poz. 446) oraz art. 211, 212, 214, 215, 216, 217, 222, 236, 237, 242 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o 
finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2013r. poz.885 z późn.  zmianami)

RADA GMINY SZEMUD
uchwala, co następuje:

§ 1. 1. Dokonuje się zmian w Budżecie Gminy Szemud na rok 2016 po stronie dochodów w 
szczegółowości określonej w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały.

2. Ogólna kwota dochodów po zmianie wynosi 73.863.295,26 zł, w tym:

1) dochody bieżące na kwotę 73.228.199,26 zł,

2) dochody majątkowe na kwotę 635.096,00 zł.

§ 2. 1. Dokonuje się zmian w Budżecie Gminy Szemud na rok 2016 po stronie wydatków w 
szczegółowości określonej w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały.

2. Ogólna kwota wydatków po zmianie wynosi 78.279.901,26 zł, w tym:

1) wydatki bieżące na kwotę 67.004.460,26 zł,

2) wydatki majątkowe na kwotę 11.275.441,00 zł.

§ 3. Zwiększa się rezerwę celową na inwestycje i zakupy inwestycyjne o kwotę 500.000 zł.

§ 4. 1. Zwiększa się planowany deficyt Budżetu Gminy Szemud na rok 2016 o kwotę 638.074,00 zł i ustala 
jego kwotę po zmianie na 4.416.606 zł.

2. Deficyt zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z:

1) emisji obligacji w kwocie 4.000.000 zł,

2) wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o finansach publicznych w kwocie 
416.606 zł.

§ 5. 1. Zwiększa się kwotę przychodów o 638.074,00 zł z tytułu wolnych środków i ustala jej wysokość po 
zmianie na 6.790.626,00 zł, w tym:

1) obligacje w kwocie 4.000.000,00 zł,

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia 29 grudnia 2016 r.

Poz. 4654



2) wolne środki jako nadwyżka środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z 
rozliczeń kredytów i pożyczek z lat ubiegłych w kwocie 2.790.626,00 zł, zgodnie z załącznikiem nr 2 do 
niniejszej uchwały.

2. Rozchody ustalone na kwotę  2.374.020,00 zł nie ulegają zmianie i dotyczą:

1) spłaty rat kredytów długoterminowych w kwocie 1.350.670,00 zł,

2) spłaty rat pożyczek długoterminowych w kwocie 423.350,00zł,

3) wykup obligacji w kwocie 600.000,00 zł zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały.

§ 6. Dokonuje się zmian w wykazie zadań inwestycyjnych na rok 2016 oraz jego uaktualnienia zgodnie z 
załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały.

§ 7. 1. Zmienia się zakres upoważnień dla Wójta Gminy Szemud, określonych w § 9 uchwały Nr 
XIV/165/2015 Rady Gminy Szemud z dnia 21 grudnia 2015 r.  w sprawie uchwalenia Budżetu Gminy Szemud 
na rok 2016 r., poprzez udzielenie upoważnienia do:

1) emisji obligacji na pokrycie planowanego deficytu budżetu gminy w kwocie 4.000.000 zł,

2. Zakres upoważnień dla Wójta Gminy Szemud po zmianie, wprowadzonej w ust. 1 obejmuje niżej 
wymienione upoważnienia do:

1) dokonywania zmian w budżecie polegających na:

a) dokonywaniu przeniesień w ramach działu w zakresie wydatków inwestycyjnych pomiędzy 
poszczególnymi zadaniami inwestycyjnymi, o ile znane są (w wyniku wyłonienia wykonawcy) 
ostateczne wielkości środków niezbędne na realizację zadania i część środków zabezpieczonych na 
przedmiotowe zadanie pozostaje zbędna,

b) dokonywaniu zmian w planie wydatków bieżących polegających na przeniesieniach – w ramach działów 
– planowanych wydatków między rozdziałami i paragrafami (w tym w zakresie wydatków na 
wynagrodzenia i uposażenia ze stosunku pracy)

2) składania zabezpieczeń wynikających z realizacji zadań z funduszy pomocowych,

3) zaciągania kredytów na pokrycie występującego w ciągu roku budżetowego przejściowego deficytu 
budżetu gminy do kwoty 1.000.000,00 zł,

4) przekazywania uprawnień innym jednostkom organizacyjnym gminy do zaciągania zobowiązań z tytułu 
umów, których realizacja w roku budżetowym i w latach następnych jest niezbędna dla zapewnienia 
ciągłości działania jednostki i z których wynikające płatności wykraczają poza rok budżetowy,

5) lokowania wolnych środków budżetowych na rachunkach bankowych w innych bankach niż bank 
prowadzący obsługę budżetu gminy,

6) emisji obligacji na pokrycie planowanego deficytu budżetu gminy w kwocie 4.000.000 zł,

§ 8. Dokonuje się zmiany limitów zobowiązań określonych w § 8 uchwały Nr XIV/165/2015 r. Rady 
Gminy Szemud z dnia 21 grudnia 2015 r. w sprawie uchwalenia Budżetu Gminy Szemud na rok 2016 i ustala 
się limity zobowiązań po zmianie z tytułu:

1. kredytów zaciąganych na sfinansowanie występującego w ciągu roku budżetowego przejściowego 
deficytu budżetu gminy do kwoty 1.000.000 zł,

2. obligacji przeznaczonych na sfinansowanie planowanego deficytu budżetu gminy w wysokości 
4.000.000 zł.

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 2 – Poz. 4654



§ 10. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego, na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy w Szemudzie oraz w Biuletynie Informacji 
Publicznej Gminy Szemud.

 

Wiceprzewodniczący Rady 
Gminy

Ireneusz Czarnowski

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 3 – Poz. 4654



Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 4 – Poz. 4654



Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 5 – Poz. 4654



Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 6 – Poz. 4654



Załącznik Nr  3 
              do uchwały Nr XIX/231/2016 
              Rady Gminy Szemud z dnia 20.05.2016 r. 

         
PRZYCHODY I ROZCHODY BUDŻETU GMINY 

NA ROK 2016 
I. PRZYCHODY BUDŻETU GMINY 
 

Paragraf 
 

Wyszczególnienie 
 

Kwota przychodów 
( w zł ) 

 
Zmniejszenie 

 
Zwiększenie 

 
Kwota przychodów 

(po zmianie) 
w zł 

931 Przychody ze sprzedaży innych papierów 
wartościowych 

4.000.000   4.000.000 

950 Wolne środki, o których mowa w art. 
217 ust. 2 pkt 6 ustawy 

2.152.552  638.074 2.790.626 

OGÓŁEM 6.152.552  638.074 6.790.626 

 
II.     ROZCHODY BUDŻETU GMINY 
 

Paragraf 
 

Wyszczególnienie 
 

Kwota rozchodów 
( w zł ) 

 
Zmniejszenie 

 
Zwiększenie 

 
Kwota rozchodów 

(po zmianie) 
w zł 

982 Wykup innych papierów wartościowych  600.000   600.000 

992 Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i 
kredytów długoterminowych  

1.774.020   1.774.020 

OGÓŁEM 2.374.020 0 0 2.374.020 

 
 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 7 – Poz. 4654



Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 8 – Poz. 4654



Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 9 – Poz. 4654



Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 10 – Poz. 4654



Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 11 – Poz. 4654



Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 12 – Poz. 4654


		2016-12-29T11:38:15+0000
	Polska
	Jacek Zbigniew Karpiński
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




